



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LAMAS

"Capital Folklórica de la Región San Martín"

"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

RESOLUCIÓN DE ALCALDIA N°0005 -2022-A/MPL

Lamas, 10 de Enero del 2022.



VISTO:

La Nota de Coordinación N° 0014-2022-GDTel/MPL, Informe N° 003-2022—MPL/FP/CJLM, quien emite conformidad y solicita aprobación del expediente técnico, del proyecto: **"CREACION DEL TECHO DE LA LOSA RECREATIVA DE USOS MULTIPLES EN LA LOCALIDAD DE SHANAO-DISTRITO DE SHANAO, PROVINCIA DE LAMAS-DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN"** CUI N° 2540083", y;

CONSIDERANDO:

Que de conformidad con lo establecido en la ley N° 27972, Nueva Ley Orgánica de Municipalidades, el Gobierno Local de la Municipalidad Provincial de Lamas, se constituye en un órgano de gobierno que promueve la adecuada prestación de los servicios públicos locales y el desarrollo integral, sostenible y armónico de la jurisdicción, asimismo tiene autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia;

Que, el mencionado Expediente Técnico ha sido revisado por la Entidad Edil a través de la Gerencia de Desarrollo Territorial e Infraestructura, el mismo que ha sido declarado conforme mediante el Informe N° 003-2022—MPL/FP/CJLM, cuyo contenido es concordante con los términos técnicos establecidos en el Proyecto de Inversión Pública; cuyo sustento se encuentra en los documentos técnicos de vistos, la citada gerencia otorga la conformidad del expediente técnico en todo su contenido en mérito al cumplimiento de las normas legales pertinentes; para su registro en fase de inversión por lo que, de los antecedentes, se establece que el valor referencial asciende al importe de: **SI. 268,324.74** (DOSCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS VEINTICUATRO CON 74/100 soles), y se ejecutara bajo la modalidad de administración directa, en un plazo de 60 días calendarios.

PRESUPUESTO ANALITICO

CODIGO	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNIT	C. DIRECTO	GASTOS GENERALES	TOTALES
01.00.00	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES					-	30,585.70
0101010003	OPERARIO	hh	576.303	24.220	13,958.05		13,958.05
0101010004	OFICIAL	hh	70.357	19.120	1,345.22		1,345.22
0101010005	PEON	hh	862.556	17.280	14,904.96		14,904.96
0101030000	TOPOGRAFO	hh	14.298	26.400	377.47		377.47
02.00.00	BIENES					-	161,320.49
0203020002	FLETE TERRESTRE DE MATERIALES PARA ESTRUCTURA METALICA	gib	1.000	2,000.000	2,000.00		2,000.00
0203030002	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	gib	1.000	3,000.000	3,000.00		3,000.00
0204010001001	ALAMBRE NEGRO RECOCIDO N° 8	kg	5.616	7.000	39.31		39.31



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LAMAS

"Capital Folklorica de la Region San Martin"

"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

0204010001002	ALAMBRE NEGRO RECOCIDO N° 16	kg	37.762	7.000	264.33		264.33
0204020000001	ANGULO DE FIERRO NEGRO DE 3/16x1.1/2"x6 m	var	127.980	110.000	14,077.80		14,077.80
0204020000003	ANGULO DE FIERRO NEGRO DE 1/8x1.1/4"x6 m	var	226.000	55.000	12,430.00		12,430.00
0204030001002	ACERO CORRUGADO fy = 4200 kg/cm2 GRADO 60 DE 1/2" X 9 m	var	14.370	49.000	704.11		704.11
0204030001004	ACERO CORRUGADO fy = 4200 kg/cm2 GRADO 60 DE 5/8" X 9 m	kg	633.787	4.800	3,042.18		3,042.18
0204030001004	ACERO CORRUGADO fy = 4200 kg/cm2 GRADO 60 DE 3/8" X 9 m	kg	163.778	4.700	769.75		769.75
0204030001004	ACERO CORRUGADO fy = 4200 kg/cm2 GRADO 60 DE 1/2" X 9 m	kg	63.954	4.670	298.67		298.67
0204120001005	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 3"	kg	246.107	7.000	1,722.75		1,722.75
0204120001007	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 4"	kg	5.616	7.000	39.31		39.31
0204250002004	CABLE ACERADO DE 1/2".	m	275.000	4.670	1,284.25		1,284.25
0205010001001	TUBERIA PVC-SAP ELECTRICA DE 1/2" X 3 m (15 mm)	m	12.000	15.000	180.00		180.00
0205010001003	TUBERIA PVC-SAP ELECTRICA DE 3/4" X 3 m (20 mm)	m	3.000	15.000	45.00		45.00
0205020001002	CURVAS PVC-SAP ELECTRICAS 3/4" (20 mm)	und	3.334	1.500	5.00		5.00
0205070002006	TUBERIA PVC SAP C-10 S/P DE 1" X 5 m	m	99.560	4.000	398.24		398.24
0207010001002	PIEDRA CHANCADA 1/2"	m3	9.206	120.000	1,104.72		1,104.72
0207020001001	ARENA FINA	m3	0.370	100.000	37.04		37.04
0207020001002	ARENA GRUESA	m3	6.752	90.000	607.68		607.68
0207030001	HORMIGON	m3	2.483	90.000	223.50		223.50
0207070001	AGUA PUESTA EN OBRA	m3	0.329	3.000	0.99		0.99
0210030001	MALLA CERCADORA NARANJA	rl	1.000	42.420	42.42		42.42
0213010001	CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5 kg)	bol	103.485	29.000	3,001.07		3,001.07
0213020002004	CAL HIDRATADA BOLSA 30 kg	bol	78.561	30.000	2,356.83		2,356.83
0218020001004	PERNO HEXAGONAL ROSCA CORRIENTE 3/4 X 12"	und	400.000	0.300	120.00		120.00
0222080012	PEGAMENTO PARA PVC	gal	0.200	5.000	1.00		1.00
0228030003	COBERTURA TR4 0.25mmx3.66x1.10m	und	223.808	150.000	33,571.20		33,571.20
0231000001006	MADERA ESTRUCTURAL 2"x3"x3m	p2	20.000	3.500	70.00		70.00
0231000002	MADERA PARA ENCOFRADO	p2	112.320	4.500	505.44		505.44
0231220004	IMPRESION DE BANNER DE 2.80X4.60M	und	1.000	700.000	700.00		700.00
0234080002	CANAleta DE LAMINA GALVANIZADA	m	64.000	32.000	2,048.00		2,048.00
0240020016	PINTURA PARA ACABADO METALICO	gal	64.000	70.000	4,480.00		4,480.00
0240070001	PINTURA ANTICORROSIVA	gal	64.000	70.000	4,480.00		4,480.00
0240080012	THINNER	gal	112.000	45.000	5,040.00		5,040.00
0241050001002	CINTA SEÑALIZADORA COLOR AMARILLO B.T.	rl	2.000	25.000	50.00		50.00
0241050001003	CINTA SEÑALIZADORA COLOR ROJA.	rl	2.000	25.000	50.00		50.00
02470500010	LAVAMANOS AUTOPORTABLE +	und	1.000	1,200.000	1,200.00		1,200.00



4

Cal



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LAMAS

"Capital Folklórica de la Región San Martín"

"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

005	DISPENSADOR DE JABON						
0247170002	PEDILUVIO DE ACERO INOXIDABLE	und	2.000	80.000	160.00		160.00
0255080001006	SOLDADURA 6011 P 1/8"	kg	718.750	17.000	12,218.75		12,218.75
0258060012	TERMOMETRO DIGITAL	und	1.000	250.000	250.00		250.00
0258070003	EQUIPO DE PROTECCION PERSONAL, GUANTES, CASCO, LENTES, ZAPATPS DE OBRA	gib	4.000	800.000	3,200.00		3,200.00
0258070004	EQUIPO DE PROTECCION PERSONAL, GUANTES, CASCO DE SOLDADOR, LENTES, ZAPATOS DE OBRA, CAMISA Y PANTALON.	gib	2.000	1,200.000	2,400.00		2,400.00
02621400010025	COLUMNA DE FIERRO CUADRADO DE 8"x8"x4.5mm L=6.20m	und	12.000	1,001.550	12,018.60		12,018.60
02650100010010	TUBO RECTANGULAR 4"x2"x2mm	m	480.000	16.000	7,680.00		7,680.00
0267040009	MASCARILLA COMUNITARIA DE TELA	und	30.000	8.000	240.00		240.00
0267080002	ARNES CON TRES ANILLO	und	54.640	90.000	4,917.60		4,917.60
0267110002	CONO DE SEÑALIZACION NARANJA DE 28" DE ALTURA	und	3.000	20.000	60.00		60.00
0267110004	SENALES DE OBLIGACION, PREVENCION, PROHIBICION E INFORMACION SURTIDA	und	8.000	150.000	1,200.00		1,200.00
02681000010004	CAJA CUADRADA DE FIERRO GALVANIZADO 100 x 100 x 075 mm	und	6.000	20.000	120.00		120.00
0270010015	ALAMBRE TW 4 mm2	m	7.200	1.000	7.20		7.20
0270010292	CABLE ELECTRICO NH-80 4mm2	m	207.120	15.000	3,106.80		3,106.80
0270110209	REFLECTOR DE HALOGENURO METALICO C/EQUIP Y LAMP. 400 W	und	4.000	650.000	2,600.00		2,600.00
02701400010010	MANGUITO TEMPLADOR DE 1/2"	und	550.000	6.000	3,300.00		3,300.00
0271050141	POSTE DE MADERA H=5.2 m	und	3.000	60.000	180.00		180.00
02720100130004	PLANCHA METALICA DE 45X45CM	und	24.000	150.000	3,600.00		3,600.00
0279010006	ALCOHOL	l	16.000	16.000	256.00		256.00
0279010048	CLAVOS PARA CALAMINA	kg	258.240	7.500	1,936.80		1,936.80
02901300080002	JABON LIQUIDO ANTIBACTERIAL X 800 ml. PARA DISPENSADOR	und	20.000	8.000	160.00		160.00
0290130019	DETERGENTE	und	8.000	12.000	96.00		96.00
0290130021	AGUA	und	11.015	10.000	110.15		110.15
02902300500002	PRUEBAS SEROLOGICAS COVID-19	und	12.000	30.000	360.00		360.00
02920300010001	SOPORTE CANALETAS DE ETERNIT DE 6"	und	96.000	12.000	1,152.00		1,152.00
03.00.00	EQUIPOS Y SERVICIOS					-	42,653.75
0301000014	MIRAS	día	785.61	3.00	2,356.83		2,356.83
0301000020	ESTACION TOTAL	he	28.60	50.00	1,429.81		1,429.81
0301010006	HERRAMIENTAS MANUALES	%mo			739.53		739.53
0301100001	COMPACTADORA VIBRATORIA TIPO PLANCHA 7 HP	hm	23.81	25.00	595.20		595.20
0301140002	MARTILLO HIDRAULICO	hm	30.64	20.00	612.80		612.80
03012200040002	CAMION VOLQUETE DE 10 m3	hm	1.16	180.00	209.23		209.23





MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LAMAS

"Capital Folklórica de la Región San Martín"

"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

0301220009	CAMION GRUA (BRAZO ARTICULADO)	hm	124.00	230.00	28,520.00		28,520.00
0301290001002	VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP 1.25"	hm	6.79	20.00	135.80		135.80
0301290003	MEZCLADORA DE CONCRETO	hm	23.34	30.00	700.20		700.20
0301330008	CIZALLA PARA CORTE DE FIERRO	hh	90.54	30.00	2,716.23		2,716.23
0301340001	ANDAMIO METALICO	día	41.67	100.00	4,166.75		4,166.75
0301490001003	CORDEL PARA TRAZOS DE 50 m	und	157.12	3.00	471.37		471.37
04.00.00	SUBCONTRATOS Y/O ADQUISICIONES					-	-
05.00.00	GASTOS GENERALES FIJOS					-	1,364.80
05.01.00	Cuaderno de obra	Est.	1.00	1.00	40.00		40.00
05.02.00	Gastos legales y notariales	Est.	1.00	1.00	86.80		86.80
05.03.00	Almacen	mes	1.00	2.00	150.00		300.00
05.04.00	BOOGIES LLANTA NEUMATICA	UND	1.00	3.00	165.00		495.00
05.05.00	WINCHA DE 30.00 M	UND	1.00	1.00	24.00		24.00
05.06.00	PICOS	UND	1.00	2.00	20.00		40.00
05.07.00	PALANAS	UND	1.00	2.00	20.00		40.00
05.08.00	BARRETA CORRUGADA	UND	1.00	1.00	24.00		24.00
05.09.00	LATAS	Glb	1.00	4.00	8.00		32.00
05.10.00	MASCARILLAS QUIRURGICAS	UND	1.00	250.00	0.70		175.00
05.11.00	ALCOHOL GEL DESINFECTATE (LITRO)	UND	1.00	6.00	18.00		108.00
06.00.00	GASTOS GENERALES VARIABLES						17,400.00
06.01.00	ING. RESIDENTE DE OBRA	Mes	2.00	3,500.00			7,000.00
06.02.00	ASISTENTE DE RESIDENTE DE OBRA	Mes	2.00	2,000.00			4,000.00
06.03.00	MAESTRO DE OBRA	Mes	2.00	2,000.00			4,000.00
06.04.00	ALMACENERO DE OBRA	Mes	2.00	1,200.00			2,400.00
							253,324.74
	EXPEDIENTE TÉCNICO						0.00
	SUPERVISIÓN						15,000.00
	TOTAL PRESUPUESTO ANALITICO						268,324.74

METAS FÍSICAS

Comprende, las siguientes metas físicas:

DESCRIPCION DE PARTIDAS	UNIDAD	META
INSTALACIÓN DE COLUMNAS DE 8"x8"x4.5mm L=6.20m	UND	12.00
INSTALACIÓN DE VIGAS DE 1 1/2X3/16 Y 1 1/4X1/8	UND	10.00
INSTALACIÓN DE TIJERALES CON ÁNGULOS DE 1 1/2X3/16 Y 1 1/4X1/8.	UND	6.00
INSTALACIÓN DE COBERTURA METÁLICA TR4	M2	860.80
INSTALACIÓN DE REFLECTORES PARA ILUMINACIÓN DE LOSA DEPORTIVA	UND	4.00



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LAMAS

“Capital Folklórica de la Región San Martín”

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional”

Que, en mérito a las consideraciones que anteceden, se aprueba el Expediente Técnico del presente proyecto, acciones que estarán a cargo de la Gerencia de Desarrollo Territorial e Infraestructura de la Municipalidad Provincial de Lamas, hasta la Liquidación de la Obra.

Y contando con las visaciones de la Gerencia Municipal; la Gerencia de Desarrollo Territorial e Infraestructura; Gerencia de Planificación, y Presupuesto; Gerencia de Asesoría Jurídica y Gerencia de Administración y Finanzas de la Municipalidad Provincial de Lamas;

En uso de las atribuciones conferidas en el Artículo 20º numeral 6) de la ley 27972 orgánica de Municipalidades y sus modificatorias.

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR, el Expediente Técnico del proyecto: “**CREACION DEL TECHO DE LA LOSA RECREATIVA DE USOS MULTIPLES EN LA LOCALIDAD DE SHANAO-DISTRITO DE SHANAO, PROVINCIA DE LAMAS-DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN**”, cuyo valor referencial asciende el importe de: **S/. 268,324.74** (DOSCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS VEINTICUATRO CON 74/100 soles), cuyo detalle se desglosa bajo los siguientes términos:

RESUMEN DEL PRESUPUESTO

Componente		
OBRAS CIVILES		234,559.94
TOTAL COSTO DIRECTO (C.D.)		234,559.94
GASTOS GENERALES	8.00% C.D.	18,764.80
SUBTOTAL		253,324.74
COSTO DE EJECUCION DE OBRA		253,324.74
COSTO DE SUPERVISIÓN	5.92% C.O.	15,000.00
TOTAL PRESUPUESTO		268,324.74

ARTICULO SEGUNDO.- TRANSCRIBIR, la presente disposición a las instancias competentes para los fines pertinentes.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE y PUBLIQUESE;

Sec. Gral.
G. Munic.
GDTel
GAJ
GAYF
Archivo.

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LAMAS
Ing. Onésimo Huamán Daza
ALCALDE

